科学技术部令第17号 《科技部关于对部分规章和文件予以废止的决定》

	《科技部关于对部分规章和文件予以废止的决定》已经科学技术部2016年第21次部务会议审议通过，现予公布，自公布之日起施行。
                  部长 万钢
         二○一六年六月二十三日

科技部关于对部分规章和文件予以废止的决定
    根据《国务院办公厅关于做好行政法规部门规章和文件清理工作有关事项的通知》（国办函〔2016〕12号）精神，按照依法行政、转变职能、加强监管、优化服务的原则和稳增长、促改革、调结构、惠民生的要求，科技部对单独制定的以及牵头会同其他部门制定的规章和文件进行了全面清理。现决定对《科学技术成果鉴定办法》等2部规章（附件1）予以废止，对《关于科学事业费管理的暂行规定》等128份政策性文件（附件2）予以废止。
附件：1. 科技部决定废止的规章目录
2. 科技部决定废止的政策性文件目录

附件1
科技部决定废止的规章目录
    1、科学技术成果鉴定办法
    发文单位：国家科委
    发文时间：1994年10月26日
    文    号：国家科学技术委员会令第19号
    说    明：2004年国务院发布《关于第三批取消和调整行政审批项目决定》（国发〔2004〕16号），规定科技成果鉴定改变管理方式，不再作为行政审批，由行业组织或中介机构实行自律管理。
    2、社会力量设立科学技术奖管理办法
    发文单位：科技部
    发文时间与文号：1999年12月26日科学技术部令第3号发布，2006年2月5日科学技术部令第10号修改
    说    明：2013年国务院作出了《关于取消和下放一批行政审批项目等事项的决定》（国发〔2013〕19号），其中取消了科技部对社会力量设立的面向全国、跨国境和跨省区域的科学技术奖的登记许可。

附件2
科技部决定废止的政策性文件目录
     1、关于科学事业费管理的暂行规定
      发文单位：国家科委、财政部
      发文时间：1987年2月27日
      文    号：（87）国科发条字第0125号
      说    明：《事业单位财务规则》（财政部第68号令）提出的财务管理和会计核算方式已发生根本性变化。
      2、关于科研单位减少科学事业费拨款比例的核定办法
      发文单位：国家科委
      发文时间：1987年6月20日
      文    号：（87）国科发条字0422号
      说    明：《事业单位财务规则》（财政部第68号令）提出的财务管理和会计核算方式已发生根本性变化。
      3、关于科研单位建立三项基金的规定
      发文单位：国家科委、财政部
      发文时间：1987年9月22日
      文    号：（87）国科发条字0708号
      说    明：《事业单位财务规则》（财政部第68号令）、《科学事业单位财务制度》（财教〔2012〕502号）等对基金做了明确要求。
      4、国家分析测试中心管理暂行办法
      发文单位：国家科委
      发文时间：1987年11月27日
      文    号：（87）国科发条字0849号
      说    明：废止该文件有利于简政放权。
      5、关于科研单位实行经济核算制的通知
      发文单位：国家科委、财政部
      发文时间：1988年9月20日
      文    号：（88）国科发条字637号
      说    明：该文件与新的科技计划、专项经费管理办法和科学事业单位财务会计制度的规定不一致。
      6、关于使用《执行科技合作协议出国合作研究、进修人员登记表》（简称KW121表）的通知
      发文单位：国家科委、外交部
      发文时间：1988年9月20日
      文    号：（88）国科发外字473号
      说    明：美国等国家的护照和签证办理政策已发生变化。
      7、技术市场统计工作规定
       发文单位：国家科委、国家统计局
       发文时间：1990年2月12日
       文    号：（90）国科发市字092号
       说    明：目前均已参照国家统计局、科技部相关规定开展技术市场统计工作。
       8、关于设立“中华人民共和国国家科学技术委员会国际科技合作奖”的通知
       发文单位：国家科委、外交部
       发文时间：1991年5月31日
       文    号：（91）国科发外字392号
       说    明：《国家科学技术奖励条例》及有关政策对国际科技合作奖的授予对象、评审和授奖等工作做出了具体规定。
       9、关于科技管理干部岗位专业知识培训工作的意见
       发文单位：国家科委
       发文时间：1991年7月20日
       文    号：（91）国科发改字513号
       说    明：工作任务已经完成。
       10、国家科委行政复议办法（试行）
       发文单位：国家科委
       发文时间：1991年7月31日
       文    号：（91）国科发策字534号
       说    明：该文件已不适应现行法律法规的规定。
       11、关于放射性同位素及制品供销工作管理的通知
       发文单位：国家科委、卫生部、公安部、能源部
       发文时间：1991年10月4日
       文    号：（91）国科发高字732号
       说    明：文件主要内容已被2011年修订后的行政法规《放射性药品管理办法》，以及2005年发布的《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》（国务院第449号令）替代。
       12、关于改进赴国外举办培训班工作的几点意见
       发文单位：国家科委国际合作司
       发文时间：1993年1月12日
       文    号：（93）国科外字023号
       说    明：目前举办赴外培训班均依据国家外国专家局现行管理办法执行。
       13、关于加强科研单位收入财务管理的暂行办法
       发文单位：国家科委、财政部
       发文时间：1993年9月1日
       文    号：（93）国科发财字475号
       说    明：《事业单位财务规则》（财政部第68号令）、《科学事业单位财务制度》（财教〔2012〕502号）等对收入管理做了明确要求。
       14、关于执行科技合作协议公派出国进行合作研究和交流人员仍持因公普通护照的通知
       发文单位：国家科委、外交部
       发文时间：1993年11月2日
       文    号：（93）国科发外字615号
       说    明：美国等国家的护照和签证办理政策已发生变化。
       15、科技成果鉴定规程
       发文单位：国家科委
       发文时间：1995年2月23日
       文    号：国科发成字〔1995〕048号
       说    明：该文件是《科学技术成果鉴定办法》（国家科学技术委员会令第19号）的配套文件，与19号令同时废止。
       16、集体科技企业产权界定若干问题的暂行规定
       发文单位：国家科委、国家国有资产管理局
       发文时间：1996年2月27日
       文    号：国科发政字〔1996〕075号
       说    明：该文件的主要内容已不适应现实需要。
       17、国家重点新产品计划管理办法
       发文单位：国家科委、税务总局、国家工商行政管理局、对外贸易经济合作部、国家技术监督局、国家环保局、国家外国专家局、劳动部
       发文时间：1997年11月29日
       文    号：国科发计字〔1997〕503号
       说    明：该文件已不适应新的经济发展环境。
       18、省级实验动物质量检测机构技术审查准则
       发文单位：科技部条件财务司
       发文时间：1998年9月12日
       文    号：国科财字〔1998〕059号
       说    明：废止该文件符合简政放权的要求。
       19、国家啮齿类实验动物种子中心引种、供种实施细则
       发文单位：科技部条件财务司
       发文时间：1998年10月6日
       文    号：国科财字〔1998〕048号
       说    明：废止该文件符合简政放权的要求。
       20、省级实验动物质量检测机构技术审查细则
       发文单位：科技部条件财务司
       发文时间：1998年11月12日
       文    号：国科财字〔1998〕059号
       说    明：废止该文件符合简政放权的要求。
       21、关于农业信息化科技工作的若干意见
       发文单位：科技部
       发文时间：1999年3月15日
       文    号：国科发高字〔1999〕097号
       说    明：该文件已不适应当前的发展情况。
       22、国家863计划智能化农业信息技术应用示范工程实施办法
       发文单位：科技部
       发文时间：1999年3月15日
       文    号：国科发高字〔1999〕097号
       说    明：按照2014年开始的中央财政科技计划管理改革要求，863计划已整合到重点研发计划中。
       23、全国技术市场统计调查方案
       发文单位：科技部发展计划司
       发文时间：1999年5月18日
       文    号：国科计字〔1999〕024号
       说    明：目前均已参照国家统计局、科技部相关规定开展技术市场统计工作。
       24、科技兴贸行动计划
       发文单位：科技部、对外贸易经济合作部
       发文时间：1999年6月3日
       文    号：国科发计字〔1999〕219号
       说    明：《国务院办公厅转发商务部等部门关于进一步实施科技兴贸战略若干意见的通知》（国办发〔2003〕92号）对科技兴贸工作进行了新的全面部署。
       25、国家高新技术产业开发区高新技术产品出口基地认定暂行办法
       发文单位：科技部、对外贸易经济合作部
       发文时间：1999年11月16日
       文    号：国科发计字〔1999〕523号
       说    明：该文件已被商务部、科技部发布的《国家科技兴贸创新基地建设和管理办法》（商产发〔2010〕298号）替代。
       26、科技项目招标投标管理暂行办法
       发文单位：科技部
       发文时间：2000年12月28日
       文    号：国科发计字〔2000〕589号
       说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
       27、农业科技园区管理办法（试行）
       发文单位：科技部
       发文时间：2001年7月6日
       文    号：国科发农社字〔2001〕229号
       说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
       28、国家科技计划项目编号、编码规范
       发文单位：科技部
       发文时间：2001年8月12日
       文    号：国科发计字〔2001〕287号
       说    明：中央财政科技计划管理改革于2014年启动后，项目编号、编码规范等内容已不再适用。
       29、国际科学技术会议与展览管理暂行办法
       发文单位：科技部、外交部、海关总署、工商行政管理总局
       发文时间：2001年8月23日
       文    号：国科发外字〔2001〕311号
       说    明：《国务院关于取消非行政许可审批事项的决定》（国发〔2015〕27号），已经取消国际科技会展的审批。
       30、关于规范国际科学技术会议和展览申报和审批文件内容的通知
       发文单位：科技部国际合作司
       发文时间：2001年9月12日
       文    号：国科外字〔2001〕210号
       说    明：《国务院关于取消非行政许可审批事项的决定》（国发〔2015〕27号），已经取消国际科技会展的审批。
       31、国家高技术研究发展计划课题预算评估规范（试行）
       发文单位：科技部
       发文时间：2002年2月1日
       文    号：国科发财字〔2002〕35号
       说    明：863计划原则上不再新立项目（课题）。
       32、国家高技术研究发展计划课题预算评审规范（试行）
        发文单位：科技部
        发文时间：2002年2月1日
        文    号：国科发财字〔2002〕35号
        说    明：863计划原则上不再新立项目（课题）。
        33、国家科研计划课题招标投标管理暂行办法
        发文单位：科技部、财政部、国家计委、国家经贸委
        发文时间：2002年5月28日
        文    号：国科发财字〔2002〕165号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        34、关于大力发展科技中介机构的意见
        发文单位：科技部
        发文时间：2002年12月20日
        文    号：国科发政字〔2002〕488号
        说    明：国务院印发的《关于加快科技服务业发展的若干意见》（国发〔2014〕49号），是指导当前和今后一个阶段科技服务业发展的指导性文件。
        35、关于加强对科技型中小企业金融服务的指导意见
        发文单位：科技部、中国农业银行
        发文时间：2003年1月7日
        文    号：国科发财字〔2003〕27号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        36、星火科技培训管理细则
        发文单位：科技部星火计划办公室
        发文时间：2003年2月23日
        文    号：国科星办字〔2003〕7号
        说    明：按照2014年开始的中央科技计划管理改革的部署，“星火计划”已整合到技术创新引导专项，相应的培训管理已结束。
        37、国家863计划产业化促进中心认定和管理办法（试行）
        发文单位：科技部
        发文时间：2003年7月18日
        文    号：国科发计字〔2003〕232号
        说    明：财政部、科技部印发的《国家科技成果转化引导基金管理暂行办法》（财教〔2011〕289号）对转化成果项目库的建设以及基金的组织管理均有所规范。该文件已不适应当前形势。
        38、星火学校建设实施方案
        发文单位：科技部星火计划办公室
        发文时间：2004年4月30日
        文    号：国科星办字〔2004〕4号
        说    明：按照2014年开始的中央科技计划管理改革的部署，“星火计划”已整合到技术创新引导专项。
        39、农村科技服务体系建设管理细则（试行）
        发文单位：科技部星火计划办公室
        发文时间：2004年5月26日
        文    号：国科星办字〔2004〕8号
        说    明：该文件的相关内容已被《关于深入推行科技特派员制度的若干意见》替代。
        40、关于进一步加快生产力促进中心发展的意见
        发文单位：科技部
        发文时间：2004年9月3日
        文    号：国科发高字〔2004〕283号
        说    明：国家级生产力促进中心的行政审批已经取消，以创建国家级生产力促进中心为抓手的举措就没有了基础。
        41、科学仪器设备升级改造专项管理暂行办法
        发文单位：科技部
        发文时间：2005年4月6日
        文    号：国科发财字〔2005〕93号
        说    明：此专项已停止实施。
        42、关于严肃财经纪律 规范国家科技计划课题经费使用和加强监管的通知
        发文单位：科技部
        发文时间：2005年11月16日
        文    号：国科发财字〔2005〕462号
        说    明：该文件相关内容已被国科发财字〔2007〕393号文件吸收。
        43、关于国家科技计划管理改革的若干意见
        发文单位：科技部
        发文时间：2006年1月17日
        文    号：国科发计字〔2006〕23号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        44、科技型中小企业贷款平台建设指引
        发文单位：科技部办公厅、国家开发银行办公厅
        文时间：2006年3月27日
        文    号：国科办财字〔2006〕21号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        45、关于加强科技部科技计划管理和健全监督制约机制的意见
        发文单位：科技部
        发文时间：2006年6月16日
        文    号：国科发计字〔2006〕218号
        说    明：该文件相关内容已被《中央财政科技计划（专项、基金等）监督工作暂行规定》（国科发政〔2015〕471号）、《科技监督和评估体系建设工作方案》（国科发政〔2016〕79号）等文件替代。
        46、关于进一步推动科研基地和科研基础设施向企业及社会开放的若干意见
        发文单位：科技部
        发文时间：2006年12月31日
        文    号：国科发基字〔2006〕558号
        说    明：该文件内容已被国务院印发的《关于国家重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放的意见》（国发〔2014〕70号）替代。
        47、科技计划支持重要技术标准研究与应用的实施细则
        发文单位：科技部、国家质检总局、发展改革委、财政部
        发文时间：2007年1月15日
        文    号：国科发计字〔2007〕24号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        48、关于支持重点科研机构进一步扩大国际科技合作的意见
        发文单位：科技部、国家外国专家局
        发文时间：2007年9月10日
        文    号：国科发外字〔2007〕567号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        49、高新技术企业认定管理办法工作指引
        发文单位：科技部、财政部、税务总局
        发文时间：2008年7月8日
        文    号：国科发火〔2008〕362号
        说    明：该文件已被科技部、财政部、税务总局新修订的《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32号）替代。
        50、关于做好支持科技人员服务企业工作的通知
        发文单位：科技部
        发文时间：2009年4月29日
        文    号：国科发计〔2009〕190号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        51、关于深入开展科技特派员农村科技创业行动的意见
        发文单位：科技部、人力资源社会保障部、农业部、教育部、中央宣传部、林业局、共青团中央、银监会
        发文时间：2009年7月30日
        文    号：国科发农〔2009〕242号
        说    明：该文件主要内容已被国务院办公厅印发的《关于深入推行科技特派员制度的若干意见》（国办发〔2016〕32号）替代。
        52、科技成果评价试点暂行办法
        发文单位：科技部办公厅
        发文时间：2009年10月9日
        文    号：国科办奖〔2009〕63号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        53、科技成果评价试点工作方案
        发文单位：科技部办公厅
        发文时间：2009年10月9日
        文    号：国科办奖〔2009〕63号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        54、科技富民强县专项行动计划绩效考评实施细则
        发文单位：科技部、财政部
        发文时间：2009年10月16日
        文    号：国科发农〔2009〕591号
        说    明：按照2014年开始的中央科技计划管理改革的部署，富民强县专项行动已整合到技术创新引导专项。
        55、国家火炬计划重点高新技术企业管理办法
        发文单位：科技部火炬中心
        发文时间：2010年7月9日
        文    号：国科火字〔2010〕179号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        56、关于贯彻落实全国知识产权保护与执法工作会议精神 进一步加强科技创新知识产权工作的通知
        发文单位：科技部
        发文时间：2010年12月1日
        文    号：国科发政〔2010〕690号
        说    明：该文件的适用期已满。
        57、关于进一步促进科技型中小企业创新发展的若干意见
        发文单位：科技部
        发文时间：2011年5月12日
        文    号：国科发政〔2011〕178号
        说    明：该文件主要内容已被《科技部关于进一步促进科技型中小企业创新发展的若干意见》（国科发高〔2015〕3号）所取代。
        58、“十二五”国家农业科技园区发展规划
        发文单位：科技部、农业部、水利部、林业局、中科院、中国农业银行
        发文时间：2011年6月16日
        文    号：国科发农〔2011〕268号
        说    明：该文件适用期已满。
        59、国家“十二五”科学和技术发展规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2011年7月4日
        文    号：国科发计〔2011〕269号
        说    明：该文件适用期已满。
        60、国家“十二五”科学和技术发展规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2011年7月4日
        文    号：国科发计〔2011〕270号
        说    明：该文件适用期已满。
        61、国家科技重大专项实施及其经费管理使用情况监督检查工作方案
        发文单位：科技部、发展改革委、财政部
        发文时间：2011年7月8日
        文    号：国科发专〔2011〕272号
        说    明：该文件主要用于指导当年重大专项监督检查工作，适用期已满。
        62、关于加快发展民生科技的意见
        发文单位：科技部
        发文时间：2011年7月15日
        文    号：国科发社〔2011〕279号
        说    明：该文件适用期已满。
        63、国家大学科技园“十二五”发展规划纲要
        发文单位：科技部、教育部
        发文时间：2011年8月5日
        文    号：国科发高〔2011〕362号
        说    明：该文件适用期已满。
        64、国际科技合作“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2011年8月19日
        文    号：国科发计〔2011〕381号
        说    明：该文件适用期已满。
        65、发展中国家技术培训班项目承担单位资质认定办法
        发文单位：科技部国际合作司
        发文时间：2011年9月19日
        文    号：国科外字〔2011〕268号
        说    明：该文件已不适应当前的发展形势。
        66、医学科技发展“十二五”规划
        发文单位：科技部、卫生部、食品药品管理局、中医药局、教育部、人口计生委、中科院、工程院、自然科学基金会、总后卫生部
        发文时间：2011年10月28日
        文    号：国科发计〔2011〕552号
        说    明：该文件适用期已满。
        67、“十二五”现代生物制造科技发展专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2011年11月14日
        文    号：国科发计〔2011〕587号
        说    明：该文件适用期已满。
        68、“十二五”生物技术发展规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2011年11月14日
        文    号：国科发社〔2011〕588号
        说    明：该文件适用期已满。
        69、科技兴县市专项工作“十二五”规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2011年12月28日
        文    号：国科发农〔2011〕681号
        说    明：该专项工作已经结束。
        70、医疗器械科技产业“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2011年12月31日
        文    号：国科发计〔2011〕705号
        说    明：该文件适用期已满。
        71、现代服务业科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年1月29日
        文    号：国科发计〔2012〕70号
        说    明：该文件适用期已满。
        72、高新技术产业化及其环境建设“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年1月29日
        文    号：国科发计〔2012〕71号
        说    明：该文件适用期已满。
        73、科研条件发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年2月7日
        文    号：国科发计〔2012〕89号
        说    明：该文件适用期已满。
        74、国家基础研究发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部、自然科学基金会
        发文时间：2012年2月17日
        文    号：国科发计〔2012〕115号
        说    明：该文件适用期已满。
        75、科技创新知识产权工作“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年2月20日
        文    号：国科发政〔2012〕120号
        说    明：该文件适用期已满
        76、数控一代机械产品创新应用示范工程“十二五”规划
        发文单位：科技部、工信部、工程院
        发文时间：2012年3月2日
        文    号：国科发高〔2012〕131号
        说    明：该文件适用期已满。
        77、“十二五”农业与农村科技发展规划
        发文单位：科技部、教育部、国土资源部、住建部、水利部、农业部、质检总局、林业局、中科院、气象局、粮食局、海洋局、供销总社
        发文时间：2012年3月15日
        文    号：国科发农〔2012〕98号
        说    明：该文件适用期已满。
        78、国家公共安全科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年3月21日
        文    号：国科发计〔2012〕155号
        说    明：该文件适用期已满。
        79、贯彻落实中央一号文件精神 加快农村科技创新创业意见
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年3月27日
        文    号：国科发农〔2012〕156号
        说    明：该文件已被2016年《关于深入推行科技特派员制度的若干意见》（国办发〔2016〕32号）替代。
        80、智能制造科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年3月27日
        文    号：国科发计〔2012〕193号
        说    明：该文件适用期已满。
        81、电动汽车科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年3月27日
        文    号：国科发计〔2012〕195号
        说    明：该文件适用期已满。
        82、洁净煤技术科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年3月27日
        文    号：国科发计〔2012〕196号
        说    明：该文件适用期已满。
        83、风力发电科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年3月27日
        文    号：国科发计〔2012〕197号
        说    明：该文件适用期已满。
        84、太阳能发电科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年3月27日
        文    号：国科发计〔2012〕198号
        说    明：该文件适用期已满。
        85、智能电网重大科技产业化工程“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年3月27日
        文    号：国科发计〔2012〕232号
        说    明：该文件适用期已满。
        86、服务机器人科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年4月1日
        文    号：国科发计〔2012〕194号
        说    明：该文件适用期已满。
        87、高速列车科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年4月1日
        文    号：国科发计〔2012〕230号
        说    明：该文件适用期已满。
        88、绿色制造科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年4月1日
        文    号：国科发计〔2012〕231号
        说    明：该文件适用期已满。
        89、国家科学技术普及“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年4月5日
        文    号：国科发政〔2012〕224号
        说    明：该文件适用期已满。
        90、废物资源化科技工程“十二五”专项规划
        发文单位：科技部、发展改革委、工信部、环保部、住建部、商务部、中科院
        发文时间：2012年4月13日
        文    号：国科发计〔2012〕116号
        说    明：该文件适用期已满。
        91、“十二五”国家可持续发展实验区建设与发展规划纲要
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年4月26日
        文    号：国科发社〔2012〕287号
        说    明：该文件适用期已满。
        92、“十二五”制造业信息化科技工程规划
        发文单位：科技部、发展改革委、工信部、商务部、教育部、国家标准委、机械工业联合会
        发文时间：2012年4月28日
        文    号：国科发高〔2012〕312号
        说    明：该文件适用期已满。
        93、“十二五”国家应对气候变化科技发展专项规划
        发文单位：科技部、外交部、发展改革委、教育部、工信部、财政部、环保部、住建部、水利部、农业部、林业局、中科院、气象局、自然科学基金会、海洋局、中国科协
        发文时间：2012年5月4日
        文    号：国科发计〔2012〕700号
        说    明：该文件适用期已满。
        94、纳米研究等6个国家重大科学研究计划“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年5月14日
        文    号：国科发基〔2012〕627号
        说    明：该文件规定的主要内容适用期已满，工作任务已完成。
        95、国家科技基础性工作专项“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年5月14日
        文    号：国科发基〔2012〕628号
        说    明：该文件适用期已满。
        96、“十二五”绿色建筑科技发展专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年5月24日
        文    号：国科发计〔2012〕692号
        说    明：该文件适用期已满。
        97、国家防灾减灾科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年5月24日
        文    号：国科发计〔2012〕693号
        说    明：该文件适用期已满。
        98、“十二五”国家农业科技园区管理办法
        发文单位：科技部、农业部、水利部、中科院、中国农业银行
        发文时间：2012年5月31日
        文    号：国科发农〔2012〕760号
        说    明：该文件适用期已满。
        99、国家磁约束核聚变能发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年6月13日
        文    号：国科发基〔2012〕731号
        说    明：该文件适用期已满。
        100、半导体照明科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年7月3日
        文    号：国科发计〔2012〕772号
        说    明：该文件适用期已满。
        101、蓝天科技工程“十二五”专项规划
        发文单位：科技部、环保部
        发文时间：2012年7月10日
        文    号：国科发计〔2012〕719号
        说    明：该文件适用期已满。
        102、高品质特殊钢科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年8月6日
        文    号：国科发高〔2012〕849号
        说    明：该文件适用期已满。
        103、海水淡化科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部、发展改革委
        发文时间：2012年8月14日
        文    号：国科发计〔2012〕900号
        说    明：该文件适用期已满。
        104、高性能膜材料科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年8月21日
        文    号：国科发高〔2012〕895号
        说    明：该文件适用期已满。
        105、新型显示科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年8月21日
        文    号：国科发高〔2012〕896号
        说    明：该文件适用期已满。
        106、导航与位置服务科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年8月22日
        文    号：国科发高〔2012〕901号
        说    明：该文件适用期已满。
        107、国家科技重大专项（民口）“十二五”发展规划
        发文单位：科技部、发展改革委、财政部
        发文时间：2012年8月29日
        文    号：国科发专〔2012〕954号
        说    明：该文件主要用于指导重大专项“十二五”期间的实施推进，适用期已满。
        108、国家宽带网络科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年9月3日
        文    号：国科发计〔2012〕906号
        说    明：该文件适用期已满。
        109、中国云科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年9月3日
        文    号：国科发计〔2012〕907号
        说    明：该文件适用期已满。
        110、节水农业科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月10日
        文    号：国科发计〔2012〕949号
        说    明：该文件适用期已满。
        111、农业生物药物产业科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月10日
        文    号：国科发计〔2012〕950号
        说    明：该文件适用期已满。
        112、粮食丰产科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月10日
        文    号：国科发计〔2012〕951号
        说    明：该文件适用期已满。
        113、生物种业科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月10日
        文    号：国科发计〔2012〕952号
        说    明：该文件适用期已满。
        114、海洋农业科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月10日
        文    号：国科发计〔2012〕953号
        说    明：该文件适用期已满。
        115、村镇建设科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月12日
        文    号：国科发计〔2012〕958号
        说    明：该文件适用期已满。
        116、农业装备产业科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月12日
        文    号：国科发计〔2012〕959号
        说    明：该文件适用期已满。
        117、食品产业科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月12日
        文    号：国科发计〔2012〕960号
        说    明：该文件适用期已满。
        118、生物质能源科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月12日
        文    号：国科发计〔2012〕961号
        说    明：该文件适用期已满。
        119、农村与农业信息化科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年10月12日
        文    号：国科发计〔2012〕962号
        说    明：该文件适用期已满。
        120、高性能纤维及其复合材料科技发展“十二五”专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年11月27日
        文    号：国科发计〔2012〕1080号
        说    明：该文件适用期已满。
        121、“十二五”技术标准科技发展专项规划
        发文单位：科技部、质检总局、国家标准委
        发文时间：2012年11月28日
        文    号：国科发计〔2012〕1100号
        说    明：该文件适用期已满。
        122、国家科技企业孵化器“十二五”发展规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2012年12月29日
        文    号：国科发高〔2012〕1222号
        说    明：该文件适用期已满。
        123、国家高新技术产业开发区“十二五”发展规划纲要
        发文单位：科技部
        发文时间：2013年1月18日
        文    号：国科发高〔2013〕23号
        说    明：该文件适用期已满。
        124、技术市场“十二五”发展规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2013年2月5日
        文    号：国科发高〔2013〕110号
        说    明：该文件适用期已满。
        125、“十二五”国家碳捕集利用与封存科技发展专项规划
        发文单位：科技部
        发文时间：2013年2月16日
        文    号：国科发社〔2013〕142号
        说    明：该文件适用期已满。
        126、“十二五”国家重大创新基地建设规划
        发文单位：科技部、发展改革委
        发文时间：2013年3月1日
        文    号：国科发计〔2013〕381号
        说    明：该文件适用期已满。
        127、关于进一步加强人类遗传资源管理工作的通知
        发文单位：科技部
        发文时间：2013年10月11日
        文    号：国科发社〔2013〕615号
        说    明：工作已经完成。
        128、国家粮食安全科技支撑专项行动方案
        发文单位：科技部
        发文时间：2014年4月2日
        文    号：国科发农〔2014〕78号
        说    明：工作任务已于2015年完成。